
COD. PRATICA: 2023-002-1020 

segue atto n. 938  del 30/06/2023  1 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 938  DEL  30/06/2023 

 
 

OGGETTO:   Determinazione direttoriale n. 933 del 30 giugno 2023. Rettifica errore 
materiale 

 
Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che detta le norme generali sull’ordinamento del lavoro 
nelle pubbliche amministrazioni, con particolare riferimento all’art. 35 in materia di 
reclutamento del personale;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche e integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 15 che prevede, fra pubbliche amministrazioni, la conclusione 
di accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attivita' di interesse comune; 
Visto il CCNL Funzioni locali per il personale del comparto del 21 maggio 2018;  
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali; 
Vista la legge regionale del 14 febbraio 2018, n. 1 “Sistema integrato per il mercato del 



COD. PRATICA: 2023-002-1020 

segue atto n. 938  del 30/06/2023  2 

lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione dell'occupazione. Istituzione 
dell'Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro” che istituisce l’Agenzia regionale per 
le politiche attive del lavoro di seguito “Arpal”, così come modificata con legge regionale n. 
11 del 07.07.2021; 
Visti in particolare: 
- la D.G.R. n. 958 del 13/10/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, ai sensi 
dell’art. 19 comma 1 della L.R. n. 1/2018, Paola Nicastro quale Direttore dell’Agenzia 
regionale per le Politiche Attive del Lavoro – ARPAL Umbria; 
- il Decreto della Presidente della Giunta Regionale n. 43 del 27 ottobre 2021 con il quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore a Paola Nicastro; 
Preso atto dei Decreti della Presidente della Giunta Regionale n.41 e n.42 del 20/10/2021 
con i quali sono stati nominati rispettivamente il presidente e i due componenti del Consiglio 
di Amministrazione di Arpal Umbria;  
Ricordato l’articolo 13 della l.r. 11/2021 che stabilisce tra l’altro responsabilità e funzioni del 
Direttore di Arpal Umbria;  
Visto il Regolamento dell’ARPAL approvato con D.G.R. n. 32 del 19/01/2022 “Legge 
Regionale 14 febbraio 2018, n. 1, art. 23. Regolamento di organizzazione dell'Agenzia 
regionale per le politiche attive del lavoro Arpal Umbria. Approvazione”;  
Vista la deliberazione ordinaria di Giunta regionale n. 521 del 03/06/2021 “Legge regionale 
1/2018 - Approvazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021- 2023 ARPAL”; 
Vista la determinazione direttoriale n. 933 del 30 giugno 2023 e, in particolare, l’allegato A 
che contiene un errore materiale; 
Considerata la necessità di procedere alla rettifica dell’allegato A) della D.D 933/2023 
mediante sua integrale sostituzione; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
IL DIRETTORE 
DETERMINA 

 
1. di rettificare l’allegato A) della D.D 933/2023, mediante sua integrale sostituzione, con il 
nuovo allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di precisare che resta valida ogni altra disposizione della determinazione direttoriale n. 
933 del 30 giugno 2023; 
3. di notificare il presente provvedimento ai dipendenti di ARPAL interessati; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 30/06/2023 L'Istruttore 

Dr. Graziano Pagliarini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/06/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa  

Il Dirigente competente 
Dr. Graziano Pagliarini 



COD. PRATICA: 2023-002-1020 

segue atto n. 938  del 30/06/2023  3 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/06/2023 Il Direttore  

Avv.  Paola Nicastro 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

